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Kære Jette, 
  
Jeg skriver vedr. Et ønske om foretræde for skatteudvalget. 
  
Begrundelsen er: 
  
I  relation til den igangværende proces omkring liberalisering af Hestevæddeløb. 
  
Hestevæddeløbssporten har de seneste år været udsat for en beskæringer jf. ændringer i Tips- og 
udlodningsloven. Disse beskæringer blev dog samtidig fulgt op af et politisk ønske om at finde 
løsninger fremadrettet for sporten. Samtlige midler, som sporten modtager føres til sporten via 
sportslig udvikling, avl, afvikling af løb, præmiering mm. 
  
Den nuværende model, hvor Danske spil  har haft monopol har vist at være en dårlig løsning for 
både sport og stat. Interessen for væddeløb i Danmark er faldet ganske jævnt i alle årene. På trods 
af en omvendt udvikling i Norge og Sverige. 
  
Og faktum er, at den nuværende løsning vil medføre en lukning af Hestevæddeløbssporten i 
Danmark indenfor en kort årrække og der er brug for handling! 
  
Hvorfor løsninger? 
Danskere spiller i dag ca. 465 mio. kr. på hestevæddeløb i ind- og udland. Derudover omsættes der 
for yderligere 200 mio.kr  når udlandet spiller på danske hestevæddeløb. 
Potentialet er dog langt større jf. Analyser fra data intelligence. 
  
Det grundlæggende problem er dog, at afregningsformen til Hestesporten er forældet. 
Omkring årtusindeskiftet blev al spil omsat via fysisk distribution og en stor del af spillet foregik på 
banerne. 
  
I dag er spillet blevet online og langt mere internationalt funderet og det betyder at 
Hestevæddeløbssporten i Danmark mister indtjening og banespillet, som er en central indtjeningen, 
er halveret indenfor en kort årrække. 
Derudover modtager sporten ikke betaling for det mere internationale spil, som i dag udgør over 
70% af den samlede omsætning. 
  
Derfor skal der findes en løsning som kan kick starte hestespillet i Danmark  kombineret med at 
Hestevæddeløbssporten sikres udviklingsmuligheder til gavn for både stat og sport. 
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Vi har i de seneste måneder været i en konstruktiv dialog med skatteministeriet, og i den 
forbindelse har vi fået oplyst at der vil tilgå en rapport vedr. løsningsmulighederne for bl.a. spillet på 
Hestevæddeløbssporten. 
  
På den baggrund vil vi meget gerne uddybe de løsningsmuligheder,  som vi har identificeret på et 
møde snarest muligt og håber det kan lade sig gøre. 
  
  
Med Venlig Hilsen  
  
Henrik Friis 
Tlf. 20482950 
  
Direktør  
Dansk Hestevæddeløb ApS 
https://www.youtube.com/watch?v=s3fEFfQJR6E 
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